
کشته شدن ۲۵ نظامی افغانستان
در حمله تروریست‌های طالبان به غزنی

حمله عناصر طالبان به منطقه‌ای در استان 
غزنی افغانستان، به مرگ 25 نظامی ارتش این 

کشور انجامید.
برخی منابع در افغانستان از کشته شدن ۲۵ تن 
از نیروهای امنیتی افغانستان طی درگیری با طالبان 
در شهر »جاغوری« واقع در ولایت غزنی خبر دادند.

»محمدعلی اخلاقی« نماینده مردم غزنی در 

پارلمان، به خبرنگار »آوا« در مورد تلفات سنگین 
نیروهای ارتش افغانستان در منطقه »جاغوری« خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری مهر، وی گفت: متاسفانه 
شب گذشته )شنبه شب( در نتیجه حمله طالبان به 
منطقه »حوتقول« شهر جاغوری، ۲۵ تن از نیروهای 
ارتش افغانستان کشته و تعدادی نیز زخمی شدند. 

منطقه مذکور در استان جنوبی »غزنی« قرار دارد. 

»ترامپ را از فرانسه اخراج کنید«
شعار هزاران معترض به سفر رئیس‌جمهور آمریکا در پاریس

هزاران فرانسوی با برپایی تظاهرات در 
خیابان‌های پایتخت این کشور، رئیس‌جمهور 
آمریکا را جنایتکار و جنگ طلب خواندند و 

خواستار اخراج وی از فرانسه شدند.
هزاران مخالف »دونالد ترامپ« دیروز همزمان با 
حضور وی در پاریس، دست به راهپیمایی اعتراض‌آمیز 
زدند و علیه او شعار دادند. معترضان در این تظاهرات 

شعار می‌دادند:»ترامپ برو بیرون« و » ترامپ خود جنگ 
است«.ترامپ به خاطر شرکت در مراسم یادبود پایان 

جنگ جهانی اول به پاریس آمده بود.
تظاهرکنندگان پارچه‌نوشته‌ها و پلاکاردهایی در 
دست داشتند که روی برخی از آنها مستقیما خطاب به 
ترامپ نوشته شده بود:»آقای منفور، از اروپا برو بیرون«، 

یا » هیچ عدالتی نیست، هیچ صلحی نیست«. 
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اندیشکده صهیونیستی »جینسا« ضمن 
اعتراف به قدرت روز افزون حزب‌الله لبنان 
تاکید کرده این جنبش بیشتر از همه اعضای 
اروپایی ناتو، موشک و راکت در اختیار 
دارد و توانایی نظامی این جنبش است که 

صهیونیست‌ها را به وحشت انداخته.
گزارش جدید مراکز تحقیقاتی رژیم 
صهیونیستی از قدرت ویرانگر موشک‌ها و راکت‌های 
نیروهای مقاومت حزب‌الله و افزایش قابل توجه 
تجربیات رزمی و شمار نیروهای آنها حکایت دارد. 
در گزارش اندیشکده صهیونیستی »جینسا« که در 
آن نظامیان ارشد سابق آمریکایی و صهیونیست‌ها 
حضور دارند، به قدرت شلیک موشک‌های حزب‌الله 
لبنان و تهدید جدی و متفاوت با گذشته علیه 
سرزمین‌های ‌اشغالی در صورت بروز نبردی در 

آینده‌اشاره شده است.
در بخشی از این گزارش آمده: »نبرد بعدی، 
شباهت بسیار کمی با نبرد‌های قبلی بین اسرائیل 

اندیشکده  صهیونیستی: 

می‌کنیم  »تعجب  گفت:  دبیرکل حزب‌الله 
چرا جهان از جنایت قتل خاشقجی شوکه 
شده ولی از جنایات سعودی در یمن شوکه 

نمی‌شود.«
سید حسن نصرالله عصر روزشنبه و در مراسم 
روز شهید در ضاحیه جنوب بیروت به ماجرای کشته 
شدن جمال خاشقجی روزنامه‌نگار منتقد عربستانی 
در کنسولگری سعودی در ترکیه‌اشاره کرد و گفت 

جهان باید این اقدام را محکوم کند. 
تعجب می‌کنیم جهان که از جنایت قتل 
خاشقجی شوکه شده چرا از جنایات سعودی در 

یمن شوکه نمی‌شود.
وی افزود: »ما به دلیل مسئله خاشقجی در برابر 
وضعیت جدیدی در یمن قرار داریم و خوب است 
که شاهد اظهاراتی مبنی بر وجوب پایان جنگ 

یمن هستیم. 
درخواست‌ها برای پایان دادن به جنگ در یمن 
نتیجه ایستادگی ملت یمن است و اعلام طرح 
آمریکا برای آتش‌بس در یمن، یک ماه پس از 
 شدیدترین حملات به ساحل غربی در یمن صورت

 می‌گیرد.«
نصرالله این را هم گفت که: »آنچه را که ما امروز 

داریم، به برکت خون شهدا است و 
خانوا‌ده‌های شهدا وصیت‌های آنها 
را حفظ کردند و بیشتر خانواده‌های 
شهدا حتی بقیه فرزندان خود را به 

سمت این مسیر فرستادند.«
وی اظهار داشت: »به برکت 
خون شهدا و قدرت‌های موشکی 
مقاومت از کشور حمایت می‌کنیم، 
به همین دلیل می‌بینیم که دشمن 

اسرائیلی اخیرا بر روی موضوعموشکی مقاومت 
تمرکز کرده است.

 نقطه قوت مقاومت همان قدرت موشکی است 
زیرا ارتش لبنان اجازه برخورداری از موشک‌های 
پیشرفته را ندارد. بنیامین نتانیاهو زمانی که خود 
سعی می‌کند قدرت موشکی‌اش را افزایش دهد 

می‌خواهد این قدرت مقاومت را بگیرد.«
گفتنی است روز شهید در لبنان سالروز شهادت 
»احمد القصیر« )18 ساله( است، شخصی که 
اولین عملیات استشهادی مقاومت لبنان را علیه 
رژیم صهیونیستی انجام داد. وی در سال 1982 
با خودرویی پر از مواد منفجره به یکی از مقرهای 
ارتش این رژیم در »صور« لبنان وارد شد و 141 

افسر و سرباز صهیونیست بر اثر انفجار این خودرو 
به هلاکت رسیدند. شهید »القصیر« این عملیات را 
پنج ماه پس از ‌اشغال بخش‌هایی از جنوب لبنان 

توسط صهیونیست‌ها انجام داد.
خیانت ارتجاع عرب و برنامه حزب‌الله

نصرالله در بخشی دیگر از سخنانش تصریح کرد: 
»ما هرگونه عادی‌سازی روابط با اسرائیل و از سوی 
هر کسی را محکوم می‌کنیم و از تمام شرافتمندان 
جهان می‌خواهیم این را محکوم کنند زیرا این به 
معنای به رسمیت شناختن دشمن و ظلم به حقوق 
ملت فلسطین است. وظیفه انسانی هر شخصی 
است که عادی‌سازی روابط با دشمن اسرائیلی را 

محکوم کند.«

وی سپس خطاب به ملت فلسطین گفت: 
»از این اقدامات ناراحت نباشید زیرا ممکن است 
خیری در آن نهفته باشد و آنچه پیشتر مخفیانه 
انجام می‌شود اکنون علنی شده است. عادی‌سازی 
کنونی روابط، نفاق عربی را آشکار کرد و نقاب‌ها را 
از روی منافقان برداشت. فریبکاران و منافقان همان 
کسانی هستند که پیروزی و رشد بیداری حقیقی را 
به تأخیر می‌اندازند... ما برنامه‌های زیادی برای مقابله 
با عادی‌سازی روابط داریم همانگونه که در تونس و 
لبنان شاهد آن بودیم. مردم بحرین علیه عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی و سفر نتانیاهو دست به 

تظاهرات گسترده زدند و این قابل تقدیر است.«
حمایت ایران از مقاومت

سید حسن نصرالله سپس به تحریم‌های آمریکا 
علیه ایران اشاره و اعلام کرد دونالد ترامپ به 
صراحت می‌گوید هدف تحریم‌ها قطع حمایت 
ایران از مقاومت در منطقه و تغییر موضع آن در 
قبال مسئله فلسطین است اما ایران مانند بسیاری 
از کشورهای عربی این کار را انجام نداد و حمایتش 
از مقاومت را قطع نکرد. ورزشکاران ایرانی زمانی که 
به مسابقات جهانی می‌رسند و حریف آنها اسرائیلی 

است، از این مسابقات انصراف می‌دهند.

سیدحسن نصرالله:

تعجب می‌کنم، جهان از قتل خاشقجی شوکه شد از جنایات یمن نه

و حزب‌الله دارد.«
در این گزارش همچنین بر تجربیات جنگی 
جدید نیروهای مقاومت در سوریه، حمایت 

ایران ازاین جنبش و زرادخانه عظیم موشکی 
آن ‌اشاره و تصریح شده: »این موارد یک جهش 
بسیار عظیم در توانایی این گروه در ویران 

کردن و تخریب اسرائیل به شمار می‌رود.«
در این گزارش همچنین تاکید شده: »امروزه 
حزب‌الله قدرت شلیک بیش از 95٪ از ارتش‌های 
متعارف جهان را دارد. حزب‌الله اینک بیشتر از همه 

اعضای اروپایی ناتو موشک و راکت دارد. 
حزب‌الله بین 120 تا 140 هزار موشک و راکت 
دارد. این در حالی است که در سال 2006 این رقم 
تقریبا 10 هزار موشک و راکت برآورد شده بود.«

بر این اساس، حزب‌الله غیر از موشک‌های برد 
کوتاه، چندین هزار راکت برد متوسط، چند صد 
فروند موشک برد بلند نقطه زن با قابلیت ضربه 
زدن به اهداف در تمامی سرزمین‌های ‌اشغالی را 
دارد. تعداد نیروهای حزب‌الله نیز از 13 هزار نفر 
در سال 2006 به 25 هزار نیروی آماده رزم و 20 

تا 30 هزار نیروی ذخیره رسیده است.
به گفته »مایکل. اس تاکر« سرلشکر بازنشسته 
آمریکایی، »اسرائیل به واقع با چالشی که در هیچ 

کجای جهان وجود ندارد، مواجه شده است.«

با رژیم  توییتر  طبق گزارش رسانه‌ها، 
سعودی برای دستگیری روزنامه‌نگاری که 

شکنجه و کشته شد، همکاری کرده است.
یک رسانه غربی گزارش داده اطلاعات مربوط به 
یک روزنامه‌نگار سعودی که شکنجه و کشته شد را 
توییتر در اختیار رژیم عربستان قرار داده بود. »ترکی 
بن عبدالعزیز الجاسر« به دلیل انتشار مطالبی در یک 
حساب کاربری توییتر درباره نقض حقوق بشرتوسط 
حکام سعودی، دستگیر شد. چند روز بعد خبر رسید 

وی در زندان زیر شکنجه جان باخته است.
 این جنایت چند روز پس از تکه تکه شدن 
جمال خاشقجی، دیگر منتقد و روزنامه‌نگار 
عربستانی منتشر شده است. دستگیری و قتل 
»الجاسر« باعث خشم سعودی از نشت اطلاعاتی 
شده که دستگیری او را در پی داشته است. به 
گزارش فارس، یک منبع که خواسته ‌اشاره‌ای به 
نامش نشود به پایگاه خبری»مترو« گفته:»آنها این 
اطلاعات را از دفتر توییتر در دبی به دست آوردند. 
اینطور دستگیر شد... توییتر به فضایی ناامن برای 
مخالفان یا منتقدان تبدیل شده است. هر کسی زیر 
بار تهدید و فشار به حرف می‌آید. از حساب‌های 
مخالفان سعودی جاسوسی می‌شود. استفاده ما از 

توییتر امن نیست.«
منبع مورد استناد مترو علاوه ‌بر این ادعا کرده، 

»سعود القحطانی«، مشاور سابق دربار عربستان 
رهبری یک »حلقه جاسوسی سایبری« را به عهده‌ 
دارد و با مرتبطانی در دفتر توییتر در دبی در تماس 
است. برخی از کاربران در روزهای گذشته از هشتگ 
»توییتر الجاسر را کشت« برای انتقاد از نقش توییتر 
در کشته شدن این روزنامه‌نگار استفاده کرده‌اند.از 
سوی دیگر، ده سازمان حقوقی عربی و ترکی از 
جمله دیده‌بان عربی برای آزادی رسانه خواستار 
تحویل دادن 18 متهم سعودی به قتل خاشقجی به 
ترکیه شدند تا در دادگاه‌های ترکیه محاکمه شوند. 
این سازمان‌ها همچنین خواستار انجام تحقیق 
بین‌المللی درباره این جنایت از سوی سازمان 
ملل متحد شدند زیرا این یک جنایت سازماندهی 
شده بود. این سازمان‌ها در بیانیه‌ای خواستار این 
شدند که عضویت عربستان در شورای حقوق 
بشر سازمان ملل متحد به حال تعلیق در آید تا 

تحقیقات درباره این جنایت و دیگر جنایات در 
زمینه حقوق بشر پایان یابد. این بیانیه همچنین 
خواستار توقف صادرات اسلحه به عربستان شد تا 

تحقیقات پایان یابد.
آخرین کلمات خاشقجی

از سوی دیگر، نظیف کرمان رئیس‌ بخش 
تحقیقات در روزنامه »صباح« ترکیه در گفت‌وگو 
با الجزیره مباشر فاش کرده نوارهای صوتی که در 
اختیار مقامات ترکیه‌ای قرار دارد، نحوه کشته شدن 

خاشقجی را نشان می‌دهد. 
براساس این نوارهای صوتی، قاتلان کیسه‌ای 
را بر روی سر خاشقجی قرار دادند، این نوارها 
آخرین لحظات زندگی روزنامه‌نگار مقتول را ثبت 
کرده است. نظیف کرمان افزود: آخرین کلماتی که 
خاشقجی بر زبان راند، این بود: »دارم خفه می‌شوم، 
این کیسه را از روی سرم بردارید، من از ترس خفه 

شدن رنج می‌برم«. به گفته کرمان،‌ عملیات قتل 
خاشقجی با استفاده از شیوه خفه شدن، هفت 

دقیقه طول کشید. 
سفر غیرمنتظره ولیعهد ابوظبی به ریاض

خبر دیگر اینکه، شیخ محمد بن زاید ولیعهد 
ابوظبی، شنبه در سفری از پیش اعلام نشده، وارد 
عربستان شده و با »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
این کشور در کاخ »العوجا« واقع در »الدرعیه« در 
شهر ریاض دیدار کرده است. ولیعهد ابوظبی در این 
دیدار با بیان این‌که »امارات همواره در سنگری واحد 
با عربستان قرار خواهد گرفت« مدعی شده، رژیم 
سعودی نقشی محوری در رویارویی با خطراتی دارد 

که جهان عرب را تهدید می‌کند. 
طبق گزارش خبرگزاری رسمی عربستان)واس(، 
در دیدار بن‌زاید و ملک سلمان از طرف سعودی 
17 شاهزاده حضور داشتند ولی »محمد بن‌سلمان« 
ولیعهد از غایبان مهم این نشست بود. سفر سرزده 
ولیعهد ابوظبی به عربستان در حالی انجام شده که 
برخی منابع موثق، از وخیم شدن وضعیت جسمی 
ملک سلمان خبر داده‌اند. از سوی دیگر، انجام 
این سفر، در حالی‌که رژیم سعودی در پی متهم 
شدن به قتل »جمال خاشقجی«، تحت فشارهای 
 فزاینده بین‌المللی قرار دارد، مشکوک به نظر

 می‌رسد.

همکاری توئیتر با آل‌سعود در دستگیری، شکنجه و مرگ روزنامه‌نگار عربستانی

به نوشته یک روزنامه فرامنطقه‌ای، دولت 
بلژیک با حمایت آمریکا، حدود 10 میلیارد 
یورو از دارایی‌های دیکتاتور سابق لیبی را بالا 
کشید و این وجوه کلان را به ملت این کشور 

پس نمی‌دهد.
»رای‌الیوم« نوشته، بلژیک اکنون با یک رسوایی 
بزرگ دست و پنجه نرم می‌کند و آن، مفقود شدن 
حدود 10 میلیارد یورو از پول‌های دولت لیبی است. 
این پول‌‌ها را سرهنگ »معمر قذافی« دیکتاتور 
معدوم لیبی، در بانک‌های بلژیک سپرده‌گذاری 

کرده بود.
به نوشته رای‌الیوم در حال حاضر که دولت لیبی 
درصدد برآمده این وجوه کلان را پس بگیرد، مقامات 

آمریکایی، در این مسیر مانع‌تراشی می‌کنند.
این مانع‌تراشی در حالی صورت می‌گیرد که 
حدود نیمی از جمعیت لیبی آواره هستند و مردم 
این کشور به خاطر نابودی زیرساخت‌ها، به شدت 

رنج می‌برند.

کشورهای اروپایی از جمله 
بلژیک، در قالب ناتو، در سال 2011 
لیبی را آماج حملات هوایی خود 
قرار داده و جنگ را بر مردم این 

کشور تحمیل کرده‌اند.
دادستان بلژیک خواستار انجام 
تحقیق رسمی درباره مفقود شدن 
این 10 میلیارد یورو و طرف‌هایی 
که این پول‌ها را به دست آورده‌اند،  

شده است. سازمان ملل نیز تحقیق مشابهی را آغاز 
کرده است، اما طرف‌های آمریکایی می‌خواهند در 
انجام این تحقیقات مانع ایجاد کنند، تا نام مزدوران 
آنها که نقش اساسی در آغاز جنگ لیبی بازی کردند، 

فاش نشود.
بر اساس اطلاعاتی که به رسانه‌ها درز کرده، 
علت هراس آمریکا از انجام تحقیقات درباره نحوه 
هزینه شدن پول‌های فوق، برملا شدن نقش آمریکا 
در آتش‌افروزی و بحران‌سازی در لیبی است. اگر 

ابعاد این رسوایی بزرگ برملا شود، حجم توطئه‌ای 
که ملت و دولت لیبی با آن مواجه هستند نیز برملا 

می‌شود.
اکنون سه میلیون لیبیایی در مصر و تونس 
زندگی می‌کنند و پولی برای درمان خود ندارند، در 
حالی که پول‌های آنها دزدیده می‌شود و کشورشان 

به نام حقوق بشر و مبارزه با فساد ویران می‌شود.
هرچند، در قیام ضد فساد و علیه دیکتاتوری 
سال 2011، حق با مردم بود، ولی آنها نمی‌دانستند 

که قدرت‌های غربی از این قیام بهره‌برداری کرده و 
بذرهای هرج و مرج و بی‌ثباتی و تجزیه کشور را در 

کشور خواهند کاشت.
متاسفانه اتحادیه عرب و کشورهای عربی حوزه 
خلیج فارس نیز به عنوان پوششی برای مشروعیت 

بخشیدن به این توطئه به کار گرفته شده‌اند.
البته، واقعیت‌هایی که از این پس منتشر خواهد 
شد، ابهام را برای میلیون‌ها لیبیایی برطرف خواهد 
کرد و این اطلاعات کاری می‌کند آنها در محاسبات 
خود، بازنگری و نگاه متفاوت و مسئولانه‌ای به آینده 
پیدا کنند که مهم‌ترین پایه‌های آن بازسازی کشور 
بر اساس عدالت، دموکراسی، قوه قضائیه مستقل، و 
بازخواست مقامات اروپایی علاوه بر استفاده‌ای که 
از پول‌های بادآورده دیکتاتورها در توسعه کشورهای 
خود می‌برند، به شکل انفرادی نیز از کمک‌های این 
دیکتاتورها بهره می‌برند که بهترین مثال برای این 
مورد، استفاده »نیکلا سارکوزی« رئیس‌جمهور سابق 

فرانسه، از پول‌های اهدایی قذافی است.

غرب 10 میلیارد یورو از پول‌های قذافی در بانک‌های بلژیک را بالا کشید

حزب‌الله لبنان بیش از تمام اعضای اروپایی ناتو
 موشک و راکت دارد

سرویس خارجی-
حملات دیوانه‌وار ائتلاف سعودی در یک هفته گذشته به 
الحدیده نه تنها باعث شکست انقلابیون یمنی نشده بلکه باعث 
کشته و زخمی شدن 180 متجاوز شده است. تنها هنر این ائتلاف 

در این مدت بمباران بیمارستان‌ها و خانه‌های مردم بوده است.
ائتلاف سعودی و اماراتی طی یک هفته گذشته حملات شدیدی 
به استان الحدیده و مرکز آن انجام داده‌اند که بنا به گفته سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن، خطوط پشتیبانی و امدادرسانی متجاوزان از چهار 
محور قطع شده و آنها در محاصره نیروهای یمن قرار گرفته‌اند. به گزارش 
فارس،‌ طی دو روز گذشته بیش از ۱۰۰ نفر از نیروهای ائتلاف سعودی و 
اماراتی در جبهه »الحدیده« یمن کشته و زخمی شده‌اند. سرگرد »یحیی 
سریع«، سخنگوی رسمی نیروهای مسلح یمن گفت که نیروهای ائتلاف 
مذکور در درگیری با نیروهای یمن متحمل خسارت‌های زیادی در تعداد 
نیروها و تجهیزات شده‌اند. سخنگوی نیروهای مسلح یمن تأکید کرده 
که نیروهای ائتلاف متجاوز عربی که نزدیک به یک هفته است عملیاتی 
را با تبلیغات و حملات هوایی گسترده برای تصرف بندر »الحدیده« 
آغاز کرده‌اند، هیچ پیشروی در این منطقه نداشته و تلفات بسیاری نیز 
داده‌اند. او در گفت‌و‌گو با خبرگزاری یمنی سبأ گفته: »نزدیک به ۱۸۰ 
نفر از نیروهای متجاوز ائتلاف سعودی کشته و زخمی شده‌اند که در 
بین کشته‌ها ده فرمانده گردان و سه فرمانده لشکر وجود دارد. سرگرد 
»سریع« این را هم گفت که بر اساس اطلاعات به دست آمده، ده‌ها 

جسد به همراه زخمی‌ها به مراکز پزشکی »المخا« منتقل شده است.
انهدام 21 خودروی نظامی و زرهی

سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت که نیروهای ارتش و کمیته‌های 
مردمی این کشور ۲۱ خودروی نظامی و زرهی را منهدم کرده‌اند که با 
احتساب خودروهای منهدم شده قبلی این تعداد به ۱۷۱ خودرو رسیده 
است. او به تاکتیک نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در محور 
کیلومتر جاده حدیده به صنعا‌ اشاره کرد و گفت که این نیروها در عملیات 
منحصر به فردی توانستند نیروهای متجاوز را به سمت میادین مین در 
منطق مذکور کشانده ده‌ها نفر از آنها را کشتند. سرگرد »سریع« در 
ادامه تصریح کرد ائتلاف سعودی بعد از شکست عملیات خود برای ‌اشغال 
الحدیده، حملات هوایی خود برای گشودن خط امدادی به نیروهای 
محاصره شده خود در این جبهه افزایش داده است. سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن به دو عملیات موفق ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در جبهه 
»حیس« )جنوب استان الحدیده( و دیگری در شرف فرودگاه الحدیده‌ 
اشاره کرد و گفت که در این دو عملیات شمار زیادی از نیروهای ائتلاف 
سعودی کشته و زخمی شدند و تجهیزات و خودروهای آنها منهدم شد.

این در حالی است که رسانه‌های ائتلاف سعودی از سه‌شنبه گذشته 
مدعی تکمیل حلقه محاصره شهر الحدیده از سمت شرق و شمال 
شرق بودند که محمد البخیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله این ادعاها 
را تکذیب کرد و گفت که مناطق ‌اشغال شده در منطقه »کیلومتر ۱۶« 

پس گرفته شده است.
درگیر‌ی‌ها ادامه دارد

از سوی دیگر سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در یمن در 
سخنانی درباره تشدید درگیری‌ها در بندر الحدیده به‌عنوان رگ حیاتی 
یمن و فاجعه‌بارتر شدن اوضاع غیرنظامیان در این کشور هشدار داد. 
»میرلا هدیب«، سخنگوی کمیته بین‌المللی صلیب سرخ در یمن در 
مصاحبه‌ای با اس‌.ار.اف. سوئیس به توصیف شرایط وخیم در این شهر 
یمن پرداخت و در این باره گفت: »در الحدیده خشونت در روزهای اخیر 
به‌شدت افزایش پیدا کرده است. تیم‌های ما از درگیری‌ها و انفجارهای 
شدید و بی‌امان در این منطقه خبر می‌دهند. این شهر عملًا در حال 
انقراض است.« »هدیب« حتی همچنین هشدار داد که این شرایط 
همچنان می‌تواند بدتر شود اگر زیرساخت‌ها در بندر الحدیده تخریب شود، 
به این ترتیب در برابر ورود کالاهای مهم زندگی و کمک‌های بشردوستانه 
به یمن مانع ایجاد می‌شود. این مسئله می‌تواند شرایط فاجعه‌بار انسانی 
در یمن را تقویت کند. به‌گفته »هدیب« امروزه هشتاد درصد کل مردم 
این کشور وابسته به کمک‌های بشردوستانه است، یمنی‌ها با جنگ، 
گرسنگی و بیماری دست و پنجه نرم می‌کنند. آنها بسیار بدهکار و 
آسیب‌دیده‌اند، میلیون‌ها نفر در این کشور تنها یک وعده غذایی در هر 
روز برای خوردن دارند. بیش از 80 درصد مواد غذایی یمن از طریق 
بندر »الحدیده« از خارج تامین می‌شود و ‌اشغال این شهر می‌تواند فاجعه 

انسانی بزرگی به بار بیاورد.

درگیری‌ها در الحدیده به شدت ادامه دارد
مرگ 180 نظامی ائتلاف سعودی‌فقط در 2 روز

جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا )بر‌یگزیت( بار دیگر میان 
مقامات لندن اختلاف انداخت و  چهار وزیر در آستانه خروج از 

دولت قرار گرفتند.
دولت ترزا می که مدتی است با بحران ریزش وزیر مواجه شده و همین 
چندماه قبل وزیر خارجه‌اش )بوریس جانسون( هم به دلایلی دولت را ترک 
کرده، بار دیگر با بحران مواجه شده است؛ به گزارش فارس، روزنامه »ساندی 
تایمز« نوشت، چهار وزیر حامی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا، در آستانه 
خروج از کابینه نخست‌وزیر هستند. این خبر در حالی منتشر شد که فشارها 

علیه ترزامی از همه طرف‌ها شدت گرفته است.
نخست‌وزیر انگلیس اکنون در تلاش است تا جزئیات نهایی خروج 
انگلیس از اتحادیه اروپا را تدوین کند.»جو جانسون«، وزیر امور حمل‌و‌نقل 
انگلیس روز جمعه اعلام کرده بود، به دلیل طرح پیشنهادی دولت این 
کشور برای خروج از اتحادیه اروپا، از کابینه جدا می‌شود.او در بیانیه‌ای 
نوشته است: »بریگزیت کشور را دچار شکاف و میان احزاب سیاسی تفرقه 
و خانواده‌ها را هم دچار اختلاف کرده است.«در همه‌پرسی ماه ژوئن سال 
2016 در انگلیس،53 درصد از شرکت‌کنندگان، رای به خروج از اتحادیه 
اروپا داده بودند. در »ولز« نیز بیش از 52 درصد رای‌دهندگان رای به خروج 
دادند. اما در »اسکاتلند« و »ایرلندشمالی« شرایط متفاوت بوده و به ترتیب 
44 درصد و 38 درصد شرکت‌کنندگان رای به خروج داده بودند و اکثریت 

آرای متعلق به موافقان ماندن در اتحادیه اروپا بوده است.
اتحادیه اروپا هرچند با هدف ایجاد اتحاد میان همه کشورهای اروپایی 
)به استثنای شوروی سابق و روسیه فعلی(، ایجاد شده، ولی بحران‌های 
اقتصادی سال‌های اخیر این اتحادیه را با چالش مواجه کرده و مردم برخی 
از  کشورها از جمله انگلیس، درصدد جدایی از این اتحادیه برآمده‌اند. در 
ارتباط با پیامدهای بر‌یگزیت برای اقتصاد انگلیس، تحلیل‌های متفاوتی 

مطرح می‌شود.
محکومیت توسعه سلاح‌های هسته‌ای

شرکت‌کنندگان در »نشست ائتلاف خلع سلاح هسته‌ای« که در پایتخت 
انگلیس برگزار شد، سیاست‌های این کشور و آمریکا درخصوص توسعه 

سلاح‌های هسته‌ای را مورد انتقاد قرار دادند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، شرکت‌کنندگان در این نشست، 
حفظ، توسعه و نوسازی سلاح‌های هسته‌ای را محکوم کردند و آن را اقدامی 
علیه صلح و امنیت جهانی و هدر دادن منابع مردم دانستند و نابودی این 

سلاح‌ها را خواستار شدند.
»دیو وب« رئیس ائتلاف خلع سلاح هسته‌ای، در این نشست، که تحت 
عنوان »سلاح‌های هسته‌ای و اثر فناوری‌های جدید بر جنگ‌های آینده« در 
دانشگاه لندن برگزار شد گفت: جهان در دوران موسوم به جنگ سرد، در 
معرض جنگ هسته‌ای قرار داشت. اما با تداوم سیاست‌های جنگ‌افروزانه 
رئیس‌جمهور آمریکا، دور تازه‌ای از رقابت‌ها برای توسعه سلاح‌های هسته‌ای 

و کشتارجمعی شکل گرفته است.

دمشق علیه تجاوزات مکرر جنگنده‌های آمریکایی و کشتار 
شهروندان سوریه، به دبیرکل سازمان ملل و رئیس شورای امنیت 

شکایت کرد.
وزارت خارجه سوریه با ارسال دونامه جداگانه برای دبیرکل سازمان 
ملل و رئیس شورای امنیت، علیه حمله جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی 
به اصطلاح ضد داعش به مناطق مسکونی شهر »هجین« شکایت کرد 

و خواستار رسیدگی فوری به این مسئله شد.
حمله جمعه گذشته جنگنده‌های آمریکایی به شهر هجین در 
استان »دیرالزور« واقع در شرق سوریه، 26 غیرنظامی جان خود را 
از دست داده‌اند. این بمباران که با بمب‌های حاوی فسفر سفید انجام 
گرفته، زخمی‌های زیادی برجای گذاشته و خانه‌های مردم را هم ویران 

کرده است.
در نامه‌های فوق آمده است، جنایت وحشتناک ائتلاف آمریکایی در 
هجین، بار دیگر ادعای دروغین واشنگتن در مبارزه با تروریسم را نشان 
داده است. آمریکا این جنایات را با هدف کشتار تعداد زیادی از آحاد 

ملت سوریه و ضربه زدن بیشتر به زیرساخت‌ها انجام می‌دهد.
در ادامه نامه وزارت خارجه سوریه آمده است: این جنایت شنیع بار 
دیگر ادعاهای دروغین آمریکا درباره مبارزه با تروریسم را برملا کرده که 
هدف واشنگتن کشتن هرچه بیشتر مردم سوریه و تخریب زیرساخت‌های 
کشور است. این در حالی است که جنایات این ائتلاف ضد قانونی و ضد 
اخلاقی در حق غیرنظامیان بی‌گناه همچنان ادامه دارد و اکنون برای 
مردم سوریه روشن شده است که این ائتلاف آینده، حاکمیت، وحدت و 
تمامیت ارزی سوریه را هدف قرار داده و سعی دارد مانع از حل بحران 
در کشور شود.وزارت خارجه سوریه در پایان دونامه اعتراض‌آمیز خود، 
از شورای امنیت خواست، در قبال چنین تجاوزاتی، به مسئولیت خود 

عمل کند و اقدامات جدی و فوری انجام دهد.
آمریکا به بهانه مبارزه باداعش، در سال 2014 و خارج از چارچوب 
شورای امنیت، دست به تشکیل ائتلاف ضد »داعش« زده و در سایه 
این ائتلاف، از آن زمان تاکنون مردم سوریه را کشتار و زیرساخت‌ها را 

ویران کرده است.

ساکنان سرزمین‌های ‌اشغالی با تجمع در تل‌آویو، ضمن سر دادن 
شعارهایی علیه فسادهای نتانیاهو تاکید کردند همین فساد مقام‌های 

دولتی، اسرائیل را غرق خواهد کرد.
معترضان روز شنبه و در اعتراض به رسوایی پرونده فساد 3000 نتانیاهو، 
سازه‌ای شبیه به یک زیردریایی را در میدان »هابیما« در مرکز تل‌آویو نصب 
کردند که بر روی آن نوشته شده بود: »با نتانیاهو، اسرائیل در حال غرق شدن 
است.«روز پنجشنبه، پلیس این رژیم اعلام کرده بود شواهد کافی برای متهم 
شناختن »دیوید شیمرون«، وکیل و معتمد نتانیاهو به اخذ رشوه و پولشویی‌ 
در پرونده 3000 فساد نتانیاهو به دست آورده است و به دادستان کل پیشنهاد 
کرده که علیه شیمرون و 4 نفر دیگر که همگی از مقامات نزدیک به نتانیاهو 
هستند، کیفرخواست صادر کند.به گزارش خبرگزاری قدس، پرونده موسوم 
به 3000 یا امور زیردریایی مربوط به عدم رعایت نفع عمومی در خرید 2 
میلیارد دلار زیردریایی از شرکت تیسن کروپ آلمان است.از سوی دیگر، 
»آوی گبای« رئیس‌حزب صهیونیستی کار رژیم صهیونیستی نیز گفت، 
نتانیاهو یک مدیر و سیاستمدار فاسد است گبای در توئیتی تصریح کرده 
که نتایج به دست آمده از تحقیقات پلیس نشان می‌دهد نتانیاهو یک مدیر 

و سیاستمدار فاسد است. 
کمپین فلسطینی 

خبر دیگر اینکه، چندین انجمن و نهاد فلسطینی با همکاری تعدادی 
از احزاب و گروه‌های عربی روز یکشنبه کمپین رسانه‌ای تحت عنوان 
»عادی‌سازی روابط یک جنایت است« را به راه انداختند. این کمپین در 
واکنش به سفر هیئت‌های صهیونیستی به کشورهای حوزه خلیج‌فارس و اعلام 
آمادگی برخی نظام‌های عربی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
صورت می‌گیرد. بانیان این طرح با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند: »هدف این 
طرح به تصویر کشیدن خطرات سیاسی و اقتصادی و فرهنگی عادی‌سازی 
روابط و بسیج ملت‌های عربی برای اعمال فشار بر سران عربی جهت متوقف 

کردن عادی‌سازی روابط است.«

دردسرهای ناتمام »بر‌یگزیت« برای »ترزا می«

4 وزیر دیگر حامی اتحادیه اروپا
از دولت انگلیس جدا می‌شوند

دمشق از تجاوزهای پی در پی آمریکا
به سازمان ملل شکایت کرد

 معترضان فساد دولتی در تل ‌آویو: 
اسرائیل در حال غرق شدن است


